



2013年2月25日

ロイヤル・カリビアン・インターナショナル チップ料金のご案内

ロイヤル・カリビアン・インターナショナルは、この度船内チップ料金の値上げをすることになりましたので下記のとおりご案内申し上げます。

この変更は、**2013年3月1日以降に出航するクルーズより適用**されます。

但し、2013年2月28日までにチップの事前払いを選択いただいている場合は、変更前の料金が適用されます。

尚、下記クルーズにつきましては除外となり、変更前の料金が適用されます。

<ボイジャー・オブ・ザ・シーズ 日本発着クルーズ>

4月24日出航 上海～東京 片道クルーズ3泊4日クルーズ

5月3日出航 釜山・長崎クルーズ5泊6日クルーズ（長崎下船含む）

5月8日出航 横浜～基隆（神戸発含む）**※日本円建て商品のみ**

5月8日出航 横浜～福岡（神戸発含む）

◆ 金額

キャビンカテゴリー	変更前のチップ料金 (お一人様1泊あたり)	変更後のチップ料金 (お一人様1泊あたり)
一般キャビン	US\$ 11.65	US\$ 12.00
スイート（グランドスイート以上）	US\$ 13.90	US\$ 14.25

◆ 内訳

	一般キャビン	スイート
ダイニングルーム・ウェイター		
アシスタント・ウェイター	US\$ 6.80	US\$ 6.80
ヘッド・ウェイター		
アテンダント／ハウスキーパー	US\$ 5.20	US\$ 7.45
合計	US\$ 12.00	US\$ 14.25

※旅行会社が設定するツアーにご参加のお客様は、お申込みの旅行会社にお問合せください。

皆様のご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上